
aire00 coa - «01711
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS

a
e
o
Á

a

e 1997
RESOLUCION No paa(And

ECON LUFEMIA UVIDIA SALTOS

 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA

En ojarcicio de las atribuciones señaladas por la Soñora
Suporintencente de Compañias, según Resoluciones Nos
ADM-D6394 del 31 do diciembre de 1986, y ADM-A7124 dal
235 de jumo de 1987,

  

CONSIDERANDO

QUE el 29 de junio de 1987, su ha otorgado ante nl
Notario Décimo Segundo del cantón Quito, doctor Jaime
Nolivos Maldonado la escritura pública de aumenta do
capital y reforma de estatutos de la compañia ACERIAS
NACIONALES DEL ECUADOR S A (ANDEC)

 

QUE los sunores General de Div221Ón Ricardo Gonzalo
Avendaño Gramizo y Coronal de Estado Mayo ingeniaro
Alfonso Alarcón Santillán, con el patrocinio del doctor
Carlos Xx  RiofrloC , en«uus ¡aspectivas calidades da
Presidenta “y Gerente Genoral de la compañi ha
solicitado la aprobación de la indicada sscritura
pública, “a cuyo efecto ha presentado Eres Coplas
certificadas de la misma

  

QUE ol Departamento da inspección y Análisis do
evta Institución, ha prosentado al informe favorable
No 87-22/9-1A dal 24 de veptiembie de 1987

 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio
No.SC-DJ-CA-87-2137 del 24 de diciembie de 1987, na
emitido infoima favoiable para la continuación del
trámite, Una vez que considera que se ha dado cuapli-
miento a los requisitos logales 1 Ospectivos,

En ezercicio de las atribuciones quo le confiere la
Ley,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - APROBAR. a) el aumento do
capital de "ACERINS NACIONALES DEL ECUADOR S A (ANDEC)
por CUATROCIENTOS MILLONES DE SUCRES dividido mn cuatro
ml acciones do cien mi] «=ueres cada una y, b) la
Maforma de estatutos constantes en la retarida escritura
pública

tl



. o.. - :
. ASE)

MEPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— .” «
. , . * .

Foja 2 de 2 . rra IS
+ Rál . Resol. Nay Bra li ro.

cla “ASEOS HAd1ONALES DEL CCUADBR S.A. CANDEC)' ,

 

ARTIC UISPAFER quo el Notario Décimo
sejuaansarFOMELo O dond mota al margon de la
matriz de nte)enpita que se aprueba del
cont lo de la piesente Resolución y sionie razón do
«sta anotación

ARTICULO, TERGERO.- , DISPONER «que,el Registrador
Márcantil dul cantón Guayaquil aj" anscriba la
cefórida oscritura  páblaca Junto con la presente
Resolución. archiva Una copia de dicha escritura y
devielvá Vas restantes con ld razóh de la imséripción
Que sa ordana y, b) cumpla con las demás Brosdriparones
contenidas an 1a Lay de Registro, .. .

. ARTICULO CUARTO — OLBPONER que al Rotario Torcoro
o dal cantón Guayaquil, anote al margan «de la matraz de la

oscritura pública del 31 Ya anero de 1964, pbr la cual
1 se constituyó la compañia en eeforoncia que ha procedido

a aumantar el capital a reformar sus estatutos,
medlanto lá escritura pábiica ale £e apribba por lá
presentar Resolguión y urente rarón,da esta.anotación

 

. ARTICULO QUINTO — OTBPÓNER que un extracto de la
indigada pscmitura pública, 8 pubiiqua pgr una Vez, an

> uno de los diarios de mavor arrculación Guayaquil
r so Un ejaiplar de la pubiicación deberá entragarus a este

Despacho . r 4 . > 4

 

+= + )SÓMPLIDO, vuelva el -expedienté!

   

e » A
AcomUNIQUESE - “Dada y Tarmada en lá Sup

AtaConrañita: erdua 7 F TENEpes”

 

     

  
        

O 202 JAYIDIA JEUDIM ROTO 7 Eea2
PUatede iria S +

PR tutemaa UY sali 7
INTENDENT, ANIOS ENCARGADA! -

= -
Cod CA: O] n e
Oldemk nt CA AS
oL YA 2
L 7 4 es , quo

. Certi-



o
7 s

e .ar” 3d e
, 2. 10 aa

AEA
fícor que con fecha de hoy, queds inecrita qata | 601ución

de fojas 4.560 a 6.366, Número 1003 del Registra Marcentil, Rubro

de Industríoles y anotada bejo.al núxero 4.076 del Repertor:

Gusyaquil, Febrero veintindQS
El Registrador Meramtil.o

  

  

Certifíoo. que con fedha de hoy, ee tosó nuta de la orde

nada en asta Resolución a fajas 1.962 dal Registra Meruentál de mil
novrcientos sesenta 1 cuatroz a fojas 12.566 y 2.705 del minmo -
Regintco, de mil novealentos ento í cinco y ell novecimmtos ae

sente í siete, en eu orden, a fojas 4.346, 4.906 y “7.310 del

Regivtra Mercantil, Rubro de Induetrielos de 411 novecientos osten= 0
ta í cuatro, mil novecientos sutenta 1 suis y mil novecientos en >
tenta 1 e, rempentivanentez a fojan 7.025 y 132781 del Regia
tro Mercantil, Rubro de Industrialen de 31 novecientos netenta 1 y

cho; a fojas 8.022 y 7.760 de igual fiegistro, de mil novecientos
Ochenta y mil novecientos oohente 1 dos, zespeptivamente; e fo-
Jan 9.15 y 19.766 cel propio Regíatro, de mil novecimmtos ochan.
te d cincos y, 8 fojon 6.126 y 13.290 del miemo Registro,Marcan
£11, Rubro de Industrialma de mil novecientos ochenta 1 niete, al
margen de las correspondientes insgripcionas,- Guayaquil, Febrero /

veintinueve de mil novecientos ochenta 1 noho.» Regiatrador Mer

anotll.- - Evarrdadas, kigónta, Mercantil.» Vale»

  

   

  

      

  

 


